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خبـر انتصابجدیددراوقاففارس؛
طی مراسمی آئین معارفه رؤسای قدیم و جدید اداره اوقاف و امور خیریه 

شهرستان سپیدان برگزار شد
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس، حمید صفری با اعلام این خبر بیان کرد: طی مراسمی 

آئین معارفه رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان سپیدان با حضور فرماندار و جمعی از مسئولین شهرستان برگزار شد.
وی افزود: طی حکمی از سوی حجت الاسلام والمسلمین سید عباس موسوی مدیرکل اوقاف فارس، مرتضی رنجبر به سمت ریاست اداره اوقاف 

و امور خیریه سپیدان منصوب و از خدمات ارزنده سید سعید حسینی که پیش ازاین ریاست این اداره را بر عهده داشت تقدیر به عمل آمد.
صفری در پایان خاطرنشان کرد: رنجبر پیش ازاین ریاست اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان آباده را عهده دار بود.

شهری  مدیریت  مجموعه  رویکرد  گفت:  شیراز  شهردار 
برای باز زنده سازی بافت تاریخی فرهنگی، فراهم کردن 
زمینه سرمایه گذاری در حوزه های گردشگری و فرهنگی 
بافت  این  در  هنری  رخدادهای  برگزاری  طریق   از 

ارزشمند است.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری 
شیراز، اسکندرپور در حاشیه جلسه ستاد بازآفرینی شهری 
بابیان این مطلب گفت: بافت تاریخی فرهنگی شیراز به 
خاطر برخی مشکلات ازجمله تخریب و فرسودگی بناها 
از جمعیت اصلی خود خالی  شده و افراد دیگری در بافت 
اجتماعی  مشکلات  نیز  آنها  از  برخی  که  شده اند  ساکن 

فراوانی را با خود به همراه داشتند.
این  از  بخش هایی  حل  کرد:  خاطرنشان  اسکندرپور 
متولی  دستگاه های  مداخله  نیازمند  اجتماعی  مشکلات 
است  بهزیستی  نهادهای حمایتی همچون  و  امنیت  حوزه 
اما ازآنجاکه بافت تاریخی فرهنگی را یک ثروت عمومی 
تاریخی  بافت  مداخلات،  این  بر  معتقدیم علاوه  می دانیم، 

نیازمند احیا و بازآفرینی ارزش هاست.
نیازمند  تاریخی  بافت  احیای  اینکه  بابیان  شیراز  شهردار 
حضور سرمایه گذار در حوزه های گردشگری و فرهنگی 
است، افزود: در حال حاضر با مشارکت سرمایه گذاران، 

شاهد رونق و جریان دوباره زندگی در بخش هایی از بافت 
هستیم که با تداوم این مشارکت، همراه با رونق بافت و 
حضور شهروندان و گردشگران، آسیب های اجتماعی این 

محدوده نیز کاهش خواهد یافت.
وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به طرح سعدیه 
گفت: این طرح، طرحی ۳۰ هکتاری است که به تملک 
املاک مورد مسیر و ساخت وساز نیاز دارد. بخش هایی از 
بر  از آن  بر عهده دولت و بخش هایی  این طرح  تملک 
عهده شهرداری است؛ اما طی سال های گذشته شهرداری و 
دولت به دلایل مختلفی نتوانسته اند تملک ها را به صورت 

کامل انجام دهند. 
است  شهروندان  سردرگمی  اقدامات  این  مجموعه  نتیجه 
بدین معنی که شهروندان سال هاست که در محدوده ۳۰ 
نوسازی  را  خود  ملک  نمی توانند  سعدیه  طرح  هکتاری 

کنند.
به  فارس، کمیته ای  استاندار  با دستور  اسکندرپور گفت: 
تا  تشکیل  شده  استانداری  عمرانی  امور  معاونت  ریاست 

این ۳۰ هکتار و تخصیص  با تعیین تکلیف برای تملک 
بودجه های ملی که دولت برای طرح سعدیه در نظر گرفته 
به  طرح  این  شهرداری،  برنامه ریزی های  همچنین  است 

سرانجام مطلوبی برسد.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس از افتتاح یک هتل 
در بافت تاریخی فرهنگی شیراز با سرمایه گذاری 40 میلیارد تومان خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری فارس، مصیب امیری بابیان این خبر اعلام کرد: 
افتتاح هتل در بافت تاریخی- فرهنگی شیراز، فرصتی برای احیای بافت و 
ایجاد نشاط و پویایی در آن به شمار می رود. این مقام مسئول اظهار داشت: 

توسعه و ایجاد زیرساخت های گردشگری در منطقه غنی تاریخی- فرهنگی 
خود  سفر  در  که  خارجی  و  داخلی  گردشگران  برای  را  فرصت  این  بافت 

علاقه مند به اقامت در فضاهای متفاوت گردشگری هستند را فراهم می کند.
وی در ادامه با اعلام اطلاعات این هتل اضافه کرد: هتل بین الحرمین با متراژ 
3 هزار و 700 مترمربع و زیربنای 6 هزار مترمربع با حجم سرمایه گذاری 40 

میلیارد تومان در این منطقه از شیراز بنا شده است.

مدیرکل میراث فرهنگی فارس به تعداد هتل های استان اشاره کرد و افزود: 
اتاق در فارس  با ظرفیت 7 هزار و 583  در حال حاضر 67 هتل، متل و... 
وجود دارد که با افتتاح این هتل بین الحرمین و افزوده شدن 60 اتاق دیگر، 

تعداد به 7 هزار و 643 اتاق افزایش می یابد.
امیری خاطرنشان کرد: همچنین تعداد تخت های استان نیز از 18 هزار و 17 

تخت بود به حدود 18 هزار و 137 تخت خواهد رسید.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری شیراز، نرگس حسنی آزاد با تأکید بر لزوم تقویت فرهنگ 
مطالعه و کتابخوانی در راستای توسعه فرهنگ شهروندی اظهار کرد: نمایشگاه 
بزرگ دوست من کتاب توسط پنج فرهنگسرای شهرداری شیراز و شهرداری 

منطقه 2 برپا می شود. وی بابیان اینکه این نمایشگاه از ۲۳ تیرماه برپاشده است، 
خاطرنشان کرد: نمایشگاه های »دوست من کتاب« به مناسبت دهه کرامت تا 

۱۸ مردادماه همه روزه از ساعت ۸ صبح تا ۱۹ برپا خواهد بود.
اینکه  به  اشاره  با  اجتماعی  و  فرهنگی  سازمان  کتاب  فرهنگسرای  مسئول 

شهروندان بانشاط می توانند از طرح های مختلفی که همزمان با برپایی نمایشگاه 
 ۵۰ تخفیف  با  کتاب ها  کرد:  تصریح  کنند،  استفاده  نیز  می شود  اجرا  کتاب 
درصد در این نمایشگاه عرضه و همچنین طرح معاوضه کاغذ باطله با کتاب 

اجرا می شود.

بابرگزاریرخدادهایهنری؛

بافت تاریخی فرهنگی شیراز باز زنده سازی می شود

مدیرکلمیراثفرهنگیفارسخبرداد؛

 افتتاح یک هتل در بافت تاریخی شیراز

مسئولفرهنگسرایکتابسازمانفرهنگیواجتماعیشهرداریشیرازخبرداد؛

برپایی نمایشگاه بزرگ »دوست من کتاب« در ۵ منطقه شیراز

اجتماعی

اسلامی  تبلیغات  مدیرکل 
فارس عنوان کرد: این اداره 
بیش  جذب  توانایی  کل 
در  قرآنی  متعلم   5000 از 
در  تابستان  ترم  کلاس های 

سطح این استان را دارد.
طلوع  روزنامه  گزارش  به 
عمومی  روابط  از  نقل  به 
اسلامی  تبلیغات  کل  اداره 
حجت الاسلام  فارس،  استان 
گفت:  مهرابی  محمدصادق 
کلاس های  دستورالعمل 
سال  تابستان  ویژه  قرآن 
و  ادارات  کلیه  به  جاری 
استان  تابعه  نمایندگی های 
جهت  تا  شد  اعلام  فارس 
برنامه ریزی های  اجرا، 

مقدماتی انجام گیرد.
در  مهرابی  حجت الاسلام 
برنامه های  افزود:  ادامه 
دارالقرآن  سازمان  ابلاغی 

ویژه  که  کشور  الکریم 
شده  اعلام   امسال  تابستان 
است شامل کلاس های حفظ 
یک جزء، حفظ موضوعی، 
و  سه  تا  یک  سطح  قرائت 
و  است  یک  سطح  مفاهیم 
دارای  قرآنی  تشکل های 
مجوز و همچنین پایگاه های 
فارس  استان  سراسر  قرآنی 
دستورالعمل  طبق  می توانند 
مربوطه به برپایی دوره های 

مذکور اقدام نمایند.
اسلامی  تبلیغات  مدیرکل 
فارس نسبت به جذب بیش 
قرآنی  متعلم  نفر   ۵۰۰۰ از 
در سطح استان فارس اعلام 
آمادگی و خاطرنشان کرد: 
بیست  تاریخ  از  کلاس ها 
تیرماه شروع شده و اختتامیه 
اعلام  اواخر شهریورماه  آن 

 شده است.

آن  ضلع  یک  که  می گیرد  شکل  فراغت  اوقات  مثلث  می آید  پیش  که  فراغت  اوقات  بحث 
خانواده ها و بچه ها، ضلع دیگر آموزشگاه ها و ضلع سوم نهادهای متولی و سازمان هاست.

به گزارش ایرنا: اوقات فراغت بیش از همه زمان ها در تابستان مطرح می شود. فصل دوری از 
مدرسه و داشتن هیاهوهای کودکانه، بازی کردن با فراغ بال و غرق شدن در دنیای قصه ها، فصل 
اوقات فراغت و مطابق رسم معمول، خانواده ها بر اساس توان مالی و امکانات خود باید تصمیم 

بگیرند که فرزندانشان را چگونه سرگرم کنند. 
در سال های اخیر مؤسسات بسیاری زیر نظر نهادهای متولی گوناگون اقدام به برگزاری کلاس ها 
تا  گرفته  ارشاد  اداره  و  شهرداری  و  آموزش وپرورش  از  فراغت کرده اند،  اوقات  طرح های  و 

مؤسسات خصوصی هنری و پرورش خلاقیت و هوش. 
باکمی گشت وگذار در شهر در نگاه نخست درمی یابیم چقدر تعداد این مؤسسات طی سال های 
گذشته افزایش یافته است؛ بنابراین هرکس در هر محله ای می تواند فرزندش را به کلاسی بسپارد. 
برخی کلاس ها متعلق به شهرداری هاست که در پارک ها و فرهنگسراها برگزار می شود. این 
کلاس ها با هزینه های اندک برگزار می شود و غالباً کارگاه های رایگانی نیز دارد که خانواده ها 
زمان  در  و  فرهنگسراست  همین  در  دیگری  کلاس  مشغول  فرزندشان  درحالی که  می توانند 

انتظارشان، در آن ها مشغول شوند.
هزینه کلاس های گوناگون فرهنگسراها از 3 هزار تومان تا 50 هزار تومان متفاوت است؛ اما 
باید برای رسیدن به حدنصاب برای تشکیل کلاس ها صبر کرد، بعضی کلاس ها هم همیشه مربی 

ندارد.
مهنیا دختر پنج ساله ای است که دریکی از نقاط متوسط شهر شیراز به همراه مادرش از کلاس های 
فرهنگسرا استفاده می کند. او دو روز در هفته به کلاس نقاشی و دو روز دیگر را به کلاس 
محلمان  فرهنگسرای  از کلاس های  همزمان  فرزندم  و  من  می گوید:  مادرش  می رود،  خلاقیت 
استفاده می کنیم؛ خوشبختانه این فرهنگسرا فعال است و هرروز کلاس های اعلام  شده را برگزار 

می کند.
او می افزاید: وقتی مهنیا به کلاس می رود من هم در کلاس های ورزشی و شیرینی پزی شرکت 
می کنم، بقیه روز را هم در خانه با ادامه همین فعالیت ها با دخترم سرگرم هستم، آخر هفته ها هم 

با خانواده معمولًا به پارک می رویم.
با هزینه ای  را  مناسب توصیف می کند و آن  را  این شهروند هزینه های کلاس های فرهنگسرا 
که ماهانه در نظر گرفته است همسو می داند و می گوید: برای کلاس های مهنیا 36 هزار تومان 
برای  مناسب  با هزینه ای  این  پرداخت می کنم که  تومان  برای کلاس آشپزی هم 27 هزار  و 

خانواده ای کارمند است. 
در سوی دیگر شهر و در منطقه ای متوسط با دسترسی کم به مرکز، آدرینا که 10 ساله است به 
کلاس های ریاضی و مشاعره می رود، مادرش می گوید: علاقه فرزندم به اعداد و معما جالب توجه 
است از سوی دیگر، دوست داشتم با ادبیات و شعر مأنوس شود تا حافظه و قدرت بیان خوبی 

داشته باشد و اعتمادبه نفسش تقویت شود.
او برای کلاس های مشاعره ماهی 60 هزار تومان پرداخت می کند و برای کلاس های ریاضی هم 
حدود 80 هزار تومان، بقیه ساعات اوقات فراغت این خانواده هم به بازی های فکری و رفتن به 

شهربازی می گذرد. 
آن سوتر و در محله ای کم برخوردار، یکی از شعب کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
اوقات فراغت  اقشار کم درآمد هستند که برای پر کردن  از  این منطقه  افراد  قرار دارد، عمده 
محله ها کودکان  این  در  البته  ندارند؛  قدرت هزینه ای چندانی  مختلف  باکلاس های  فرزندانشان 
در خانه مشغول بازی و سرگرم شدن با تلویزیون هستند، بزرگ ترها در کوچه ها بازی می کنند 
و برخی دیگر هم به روش سنتی در مغازه ها مشغول می شوند تا هم مهارتی یاد بگیرند و هم 

کمک هزینه ای برای آغاز سال تحصیلی جدید فراهم کنند.
به  نیز  سیار  به صورت  کانون  البته  است؛  غنیمتی  فکری  پرورش  کانون  وجود  نقطه،  این  در 
شهرهای دوردست و روستاهای بدون امکانات سر می زند و برای بچه ها کتاب می برد و فیلم 

پخش می کند. 
حق عضویت کانون برای یک سال 30 هزار تومان است و همه خدمات به مادران و کودکان 

تنها با همین مبلغ سالانه ارائه می شود، دسترسی به کتابخانه، پرورش خلاقیت، نمایش فیلم های 
کودک، قصه گویی برای مادران و دیگر کلاس های فرهنگی که با فرآیند استعدادیابی نیز همراه 

است در کانون صورت می گیرد. 
مهسا دختر 12 ساله ای است که در کلاس های داستان نویسی کانون شرکت می کند، او که به 
مطالعه علاقه مند است، شرکت در این کلاس ها را راهی برای رسیدن آرزویش در آینده عنوان 
همین  سرگرمی ام  تنها  می گوید:  او  شود.  نویسنده  آینده  در  دارد  دوست  مهسا  زیرا  می کند، 
کلاس هاست و در روزهای دیگری که به کانون نمی آیم، در خانه به مادرم کمک می کنم؛ البته 
سال های گذشته کلاس کاردستی هم می رفتم و با وسایل بازیافتی کاردستی های زیادی یاد گرفتم 

که بعضی وقت ها آن ها را می سازم. 
نیز برگزار می شود، این شعبه در منطقه ای متوسط  در شعبه ای دیگر از کانون کلاس موسیقی 
قرار دارد و هزینه کلاس های موسیقی کودکان در آن، به صورت جداگانه و خصوصی دریافت 

می شود که 160 هزار تومان برای 12 جلسه است.
از این ها که بگذریم، کلاس های خصوصی کودک و نوجوان و ارائه بسته های آموزشی تابستانه 
محلات  در  خلاقیت  دوره های  عنوان  با  شناخته شده  کمتر  حوزه هایی  در  مخصوصاً  آنان  برای 

برخوردار شهر رواج بیشتری یافته است. 
اما در این مناطق قیمت ها با آنچه در مناطق کم برخوردار و متوسط وجود داشت،  زمین تا آسمان 
فرق می کند. یکی از این مجموعه ها در خیابانی گران قیمت قرار دارد، جایی که خانواده ها توانایی 
بیشتری برای پرداخت هزینه های کلاس های گوناگون را دارند، در این مناطق کمتر می توان 
بچه ها را در کوچه و خیابان مشغول بازی دید و تعداد مؤسسات هنری و فرهنگی و خلاقیت و 

بازی کودک در این مناطق بسیار است. 
دریکی از این مراکز خصوصی کلاس های نقاشی، عکاسی، قصه گویی، موسیقی بازی، نمایش 
مهارتی  و  فلسفی  کارگاه های  نیز  مادرها  و  پدرها  برای  می شود،  برگزار  فکرپروری  و  خلاق 

وجود دارد.
می آیند،  شیراز  به  تهران  از  خاص  دوره های  مربیان  برخی  می گوید:  آموزشگاه  این  مسئول 
می شود؛  برگزار  کشور  در  رشته  هر  بنام  استادان  حضور  با  کارگاه هایی  نیز  مداوم  به صورت 
همچنین پیش از انتخاب هر کلاس به خانواده ها مشاوره داده می شود و آن ها می توانند پس از 

شش ماه پیگیر روند رشد کودکشان باشند.
او عنوان کرد: همه کلاس ها در 10 جلسه برگزار می شود و کل این دوره ده جلسه ای 400 هزار 

تومان است، اگر هنرجویی در دو کلاس شرکت کند 700 هزار تومان و اگر در سه کلاس 
شرکت کند یک میلیون تومان هزینه دارد. 

امیر همایون پسری 14 ساله است که در این مجموعه تعلیم آواز می بیند،  او در حال آماده شدن 
این  در  سالگی   12 از  می گوید:  او  می شود،  برگزار  مؤسسه  سوی  از  که  است  کنسرتی  برای 
مجموعه آموزش دیده ام و علاوه بر آواز به نواختن تنبک و دف نیز مشغول هستم، بقیه وقتم را 

هم با دوستان مدرسه ام می گذرانم یا با خانواده ام هستم.
تا  یک میلیون  حدود  امسال  تابستان  در  هرماه  برای  کلاس ها  هزینه  می گوید  همایون  امیر 
یک میلیون و پانصد هزار تومان است؛ زیرا گاهی در کارگاه ها و کلاس های گروهی هم شرکت 

می کنم و بعضی وقت ها با دوستان به استخر می روم.
چند خیابان پایین تر، در منطقه ای دیگر که جزو مناطق متوسط رو به بالاست، وفور کلاس های 
موسیقی و آموزشکده های هنری و گالری های گوناگون به چشم می خورد. حتی در کوچه ها نیز 
آموزشگاه های هنری مختلف وجود دارد. در این منطقه به دلیل رقابتی بودن وضعیت، هزینه ها از 
ابتدای خیابان تا انتهای آن نوسان دارد و کلاس های موسیقی از ماهیانه 140 هزار تومان تا 200 

هزار تومان برای یک جلسه نیم ساعته در هفته متغیر است.
معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در گفت وگو با ایرنا درباره 
سازوکار کلاس های آزاد فرهنگی و هنری گفت: برخی مؤسسات هنری چندمنظوره هستند و 
مجوز برگزاری کلاس های گوناگون را در رشته های مختلف دارند؛ بنابراین می توانند به صورت 

توأمان کلاس های تجسمی، نمایشی و موسیقی را برگزار کنند. 
مهدی رنجبر ادامه داد: درصورتی که آموزشگاه های تخصصی کلاس هایی خارج از تخصص حوزه 

خود برگزار کنند، تخلف صورت گرفته که در صورت گزارش قابل پیگیری است. 
تا سال  تعرفه ها  این  بیان کرد:  نیز  تعرفه های آموزشگاه های تخصصی  مقام مسئول درباره  این 
حال  در  اما  می شد  ابلاغ  و  مشخص  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  سوی  از  مستقیماً   1394
حاضر با توجه به درجه بندی های آموزشگاهی که در آن ها آموزشگاه ها به سه درجه تقسیم بندی 

 می شوند، با تشکیل شورایی قیمت را تعیین می کنیم. 
رنجبر شهریه آموزشگاه ها را ازلحاظ نوع تدریس و خدماتی که ارائه می دهند، متفاوت اعلام کرد 
و مشخصاً درباره آموزشگاه های موسیقی بیان داشت: 130 آموزشگاه موسیقی در شیراز وجود 
دارد که تعدادشان از دیگر آموزشگاه های هنری بیشتر است؛ چون با توجه به ذائقه مردم که به 

موسیقی علاقه بیشتری دارند، مراجعه کنندگان بیشتری نیز دارند. 
او ادامه داد: شورایی متشکل از اعضای انجمن موسیقی، بزرگان حوزه تدریس و آموزشگاه داران 
قیمت مصوب برای چهار جلسه در هرماه را 175 هزار تومان اعلام کرده اند و این مبلغ به غیراز 
قیمت کارگاه های تخصصی است که گاه استادانی از شهرها و کشورهای مختلف برای تدریس 

در آموزشگاه ها حضور می یابند و شرکت در آن ها دلخواه است. 
رنجبر همچنین اعلام کرد که اگر آموزشگاهی مبلغی بیش از نرخ اعلام  شده را دریافت کند، 

بازرسی اداره کل ارشاد این موضوع را پیگیری خواهد کرد و به این تخلف رسیدگی می کند. 
آنچه همیشه با رسیدن تابستان رخ داده، این است برای بچه ها فرقی ندارد که هوا چقدر گرم شده 
و سعی می کنند از سه ماه تعطیلات بهره کافی ببرند، اگر خانواده ها توان پرداخت هزینه های 
کلاس های آموزشی و سرگرمی تابستانه را نداشته باشند، بچه ها شبانه روز در کوچه ها و پارک ها 
مشغول می شوند، بعضی ها هم باوجود بازی های رایانه ای و سلطه فضای مجازی از اتاقشان بیرون 

نمی آیند و سر از گوشی های موبایلشان برنمی دارند. 
تابستان شاید برای بسیاری از مادران و پدران، فصلی دشوار باشد چون آن ها باید به کودکانگی های 
فرزندانشان بر اساس نیاز آن ها پاسخ گویند و برای گذران وقت آن ها برنامه ریزی کنند؛  برنامه ای 
که هم بچه ها را سرگرم کند، هم در آن ها ایجاد علاقه کند و به شکوفایی استعدادها بینجامد و 

هم کمی آن ها را از فضای مجازی دور کند و به دنیای واقعی وارد کند. 
در این میان، نقش نهادهای متولی این است که با همیاری و خارج از موازی کاری بر اساس 
نیازهای روز بچه ها تصمیم گیری کنند و با مدیریت منابع و نیروها به گونه ای برنامه ریزی کنند 
که همه اقشار و گروه ها بتوانند از اوقات فرزندانشان را در راستای علاقه آن ها و تعالی روحی 

و جسمی شان ترتیب ببینند.

دغدغه های تابستان 
و مثلث اوقات فراغت در شیراز


